No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

20/12/2022 do Sr. Presldente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a prestadora de serviços HELENA

CRISTINA FERREIRA FERNANDES ANTUNES, sendo o valor base do procedimento de € 9,780,00 (nove mil e setecentos e

oitenta euros), isentos de IVA, sendo o valor mensal de € 815,00(oitocentos e quinze euros) isentos de IVA

A prestadora de serviços convidada, apresentou proposta no valor de€ 9.780,00 ( nove mil e setecentos e oitenta euros),

isentos de IVA

Considerando:

— Que a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário

nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos n" 1 e 2 do art.?

[...]

Pelo exposto propõe-se:

» Que a ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VIGILANCIA, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO

DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE CAMINHA”, seja adjudicada a HELENA CRISTINA FERREIRA

FERNANDES ANTUNES pelo valor de € 9.780,00 (nove mil e setecentos e oitenta euros), isentos de IVA

- Aprovação da designação da técnica Ana Sofia Guardão, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.9—A do

CCP.

v O prazo do contrato será de 12 meses, tendo início no dia 02 de janeiro de 2023 e Tlm no dla 02 de janeiro de 2024,